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Årsberetning 2021 

KVEKERHJELP er norske kvekeres redskap i internasjonalt arbeid for 
fred, menneskerettigheter og utvikling.  
  
Kvekerhjelp arbeider for og med mennesker som lever i konfliktområder. 
Sammen med lokale organisasjoner er vi med på å bygge fred, å styrke 
menneskers verd og likeverd og å bidra til en trygg oppvekst for sårbare 
barn og unge. 
 

1. Styrets sammensetning 
 
Fra 01.01.21 til årsmøte 21.06.21 hadde styret følgende sammensetning 
Styreleder: Arnstein Finset  
Styremedlemmer: Penny Heymans, Gunhild Laland Mohn, Kristin Eskeland, Tonje 
Smidt Hundevadt, Emilie Hognestad Sennels 
Varamedlemmer: Kristine Hofseth Hovland, Chro Borhan, Knut Borud 
Kristin Eskeland gikk ut av styret på årsmøtet. Leo Zijerveld ble innvalgt som nytt 
medlem av styret. 
 

2. Årsmøte, styremøter og styreseminar 
 
Årsmøtet ble gjennomført digitalt 21.06.21. 
I løpet av 2021 ble det gjennomført 8 styremøter (18.01, 09.03., 13.04., 31.05., 
16.08., 20.09., 18.10. og 06.12) og ett styreseminar (06.11.) 
 

3. Daglig ledelse 
 
Anne Britt Strømnes fungerte som daglig leder i Kvekerhjelp i 50 % stilling fram til 
31.05.2021. Etter at støtten fra NORAD falt bort var det ikke lenger økonomisk mulig 
å opprettholde stillingen til en lønnet daglig leder. Fra og med 01.06.21 har styrets 
leder derfor fungert som daglig leder med ansvar for og forberedelse og ledelse av 
styremøter, korrespondanse og annet styrearbeid. Penny Heymans har hatt ansvar 
for økonomi (budsjett, ut- og innbetalinger, regnskap). 
 

4. Kvekerhjelp og Kvekersamfunnet 
 
Kvekerhjelp er selvstendig organisasjon, men samarbeider tett med 
Kvekersamfunnet, med blant annet felles valgkomite. Kvekerhjelp orienterer 
regelmessig om sin virksomhet i kvartalsskriftet Kvekeren. Kvekerhjelp har kontor i 
Kvekersamfunnets lokaler i Oslo, der også Norges Fredsråd har kontor og andre 
fredsorganisasjoner holder sine møter. 
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5. Prosjekter 

 
Året 2021 har vært et svært krevende år for Kvekerhjelp. For første gang på svært 
lenge stod vi uten midler fra NORAD og uten lønnet daglig leder som kunne ha 
ansvar for en aktiv prosjektoppfølging. Kvekerhjelp har en rekke år støttet prosjekter i 
Great Lakes-regionen i Afrika og Gaza. Når vi i 2021 stod uten NORAD-bevilgning, 
valgte vi å gi prioritet til å opprettholde drift i barnehageprosjektet i Gaza og sette 
fortsatt støtte til prosjekter i Afrika på vent. 
 
GAZA 
Samarbeidet med Palestinian Early Childhood Education Programme (PECEP) 
fortsatte i 2021. PECEP tilbyr et trygt, lærerikt og kreativt barnehagetilbud til ca. 1000 
barn i 11 barnehager i Gazas flyktningeleirer. PECEP er en viktig arbeidsplass for 
kvinnelige førskolelærere fra de samme flyktningeleirene som barnehagene ligger i.  
I 2021 har styret i Kvekerhjelp hatt et nært samarbeid med PECEPs ledelse. Året var 
i de første månedene preget av de begrensningene som pandemien innebar, og ble 
deretter preget av virkningen av krigshandlingene i april måned, da Israel foretok 
bombeangrep på flere mål i Gaza. 

På tross av at Kvekerhjelp ikke lenger hadde noen NORAD-bevilgning, maktet vi, 
sammen med PECEP, å sikre at driften av barnehagene kunne opprettholdes i hele 
2021, takket være rause gaver fra private givere, fra en norsk privat stiftelse og fra 
europeiske kvekere.  

Vi gjennomførte også en Spleis-innsamling på internett for å få midler til å yte akutt 
nødhjelp til PECEP etter krigshandlingene i april.  

Kvekerhjelp har tidligere også støtter Gaza Community Mental Health Programme 
(GCMHP). På grunn av bortfallet av NORAD-midler har vi ikke opprettholdt støtten til 
GCMHP i 2021. 

GREAT LAKES REGIONEN 
Gjennom Change Agents Peace Programme (CAPP) har Kvekerhjelp i flere år 
støttet grasrotprosjekter drevet av lokale fredsaktivister i Rwanda, Burundi og Kongo: 
Friends Peace House og Help Increase the Peace Program (HIPP) i Rwanda; 
Friends Women's Association (FWA) and Help Rebuilding Our Communities  
(HROC) i Burundi; Centre de Paix pour la Guerrison et la Reconstruction des Bases 
Communautaires en Sigle (CPGRBC), Centre d'Education à la Paix (CEP) og 
Initiatives pour la Réconciliation Communautaire (INIREC) i DR Kongo.  
Etter at Kvekerhjelp fikk avslag på sin bevilgningssøknad til NORAD for 2021, har 
CAPP-prosjektene ikke mottatt støtte fra Kvekerhjelp. Vi har imidlertid hatt kontakt 
med prosjektene gjennom året. Vi gjennomførte en spørrerunde til prosjektene om 
aktivitetene i 2021 og planene for 2022. Naturlig nok var aktivitetene i CAPP-
prosjektene sterkt preget av Covid-19 i 2021, men alle prosjektene hadde en rekke 
planer for å gjenoppta og utvide aktivitetene i 2022. 

6. Informasjonsarbeid 
 
Kvekerhjelp arbeider for å synliggjøre våre partneres arbeid for nye og gamle 
målgrupper. Dette skjer gjennom nyhetsbrev, artikler i Kvekeren, oppslag på 
nettsidene www.kvekerhjelp.com og oppdateringer på Kvekerhjelps Facebook-side 
www.facebook.com/kvekerhjelp 
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7. Planlegging av veien videre 

 
I november arrangerte Kvekerhjelp et styreseminar med formål å diskutere veien 
videre i en situasjon uten midler fra NORAD. Vi analyserte organisasjonens styrker 
og svakheter og drøftet vår strategi i årene framover i en situasjon der vi foreløpig 
ikke mottar offentlige midler.  
 
Konklusjonene fra styrets behandling kan kort oppsummeres slik: 
 

1. Uten offentlige midler er det ikke naturlig at Kvekerhjelp på sikt kan ta ansvar 
for å være hovedsponsor for PECEP. Det er likevel viktig å arbeide aktivt for at 
driften i barnehagene kan opprettholdes. Det legges derfor opp til et 
samarbeid med American Friends Service Committee (AFSC) om å finne fram 
til lokale sponsorer som kan bidra til driften av barnehagene slik at Kvekerhjelp 
gradvis kan redusere sin bevilgning til driften. Det er ikke gjort vedtak om hvor 
raskt en slik gradvis reduksjon skal foregå. Støtten til PECEP i denne 
nedtrappingsfasen bør i størst mulig grad skje ved midler øremerket til PECEP 
fra større givere. 
 

2. Det er et mål å gjenoppta støtten til prosjektene i Great Lakes-regionen 
gjennom støtte til lokale grasrotorganisasjoner og eventuelt bidra inn i 
prosjekter som andre driver. 
 

3. Når Kvekerhjelp nå står uten lønnet daglig ledelse vil det være hensiktsmessig 
å kjøpe forvaltningstjenester fra en annen bistandsorganisasjon. Styret 
påbegynte et samarbeid med KFUK/KFUM Global med sikte på å etablere et 
slikt samarbeid. 
 

4. Det er et mål om på noe sikt igjen å kunne søke om offentlige midler til 
prosjektene våre. 

 

TAKK 
 
Vi vil takke alle som bidrar til å opprettholde og videreutvikle Kvekerhjelps arbeid. 
Dette har vært et spesielt krevende år uten offentlige midler, og vi er overveldet over 
all støtte vi har fått fra personlige givere, fra europeiske kvekerorganisasjoner og en 
norsk privat stiftelse. Takket være denne støtten har vi maktet å opprettholde driften 
av barnehagene i Gaza og lagt grunnlaget for fortsatt støtte til prosjekter i Afrika.  
 
Hjertelig takk for all støtte! 
 
 
Oslo, 8 juni 2022 
På vegne av styret 

 
Arnstein Finset (sign.) 
Styreleder 
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